mk\_shiroodi@yahoo.com

۱- دانشجوی دکتری زبان و ادبیات عربی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات تهران، ایران

۲- استاد دانشگاه تهران (عهده دار مکاتبات)

۳- دانشیار دانشگاه تهران

## ۲- مولوی

مولانا جلال الدین محمد بلخی رومی معروف به مولوی «در ششم ربیع الأول سال ۶۰۴ هـ ق/سی ام سپتامبر ۱۲۰۷م» (گولپینارلی، ۹۶) در شهر وخش از شهرک های حاشیه ای بلخ بدنیا آمد. پس از رسیدن به کمال، لقب سلطان العلماء را به او بخشیدند. «آنه ماری، ۲۸ و ۲۹) ذبیح الله صفا می نویسد: «پدر مولانا» محمد بن حسین خطیبی» معروف به بهاء ولد فرزند حسین بن احمد خطیبی بود، که در روزگاران خویش از علمای صاحب نام دینی محسوب می شد.